oy

Sl At ) G - -
Market Operations Department Qatar Stock Exchange ‘-”“'" UL.'.'"‘GSJ‘Q!

Market Notice (011) &guud! yluadf

b Aoy plijag AN G o1 plad dioygd ol Aoy pdije GLO
(2018 gyl 1 daziydifyld)

28/03/2018 gyt

Waypd pijey ylad duaygd plipe GligSe Jadiis Gl Gyl o 2018 uyle 13 fppbils (007 ) Wy gt st B e @

2018 3 1 o sk i - Ay 581640 QLD 5l . o el 3 g S o1

el plad diaygd pipe g plad duayg piad (5 LATBY ) i ) ddcknillf SrBMalaeg Jgfulld G- Ll g SN Auadf 1kt ) (i yLadi¥ 1 100
& Bt | 513419 ASM Gl o plad sy pih ikt | GL9SE1 HLadl (LS 2018 o i 1 iy 3 |yl gy
(007) oy Gguad yladi! B L (34X

slad diayp) plige
B 4iayg pdij ol (B Gylial! wglalld plaB L e A o Jowe Dulagll) el s gae 4S50 S

2018 syl 1 s 50 fyliiic! plad duaypd pih chacknillf Olakang Jghoidd Al guidht dughadl 3 LN okt | g

c ookt 27 g sl (ol s 3o pil Jguland | B Al 51391



Market Operations Department

oy

D ) Gouesd
Qatar Stock Exchange

Guat) Cilales By

(gD Aidat Abous p1
AsuaZt Jotae 9Tl AL G et
Joldaild alalal
15.00% 35,543,331,297 0.578922560 461,621,486 133.00 QNBK
15.00% 35,543,331,297 1.097451229 296,450,000 109.25 IQCD
11.44% 27,115,914,725 1.158522917 658,200,000 35.56 MARK
9.39% 22,261,829,075 1.158522917 194,097,982 99.00 QIBK
6.35% 15,050,777,340 1.158522917 154,566,931 84.05 ORDS
6.31% 14,946,608,123 1.158522917 388,597,440 33.20 BRES
5.95% 14,092,419,284 1.158522917 65,748,481 185.01 QEWS
4.88% 11,555,168,218 1.158522917 329,176,645 30.30 CBQK
4.06% 9,621,968,242 1.158522917 542,126,360 15.32 QGTS
3.50% 8,298,605,207 1.158522917 843,709,200 8.49 VFQS
3.22% 7,632,038,923 1.158522917 241,308,878 27.30 DHBK
3.17% 7,513,363,783 1.158522917 124,477,846 52.10 QIIK
2.93% 6,951,408,751 1.158522917 104,261,236 57.55 QNNS
2.56% 6,055,780,598 1.158522917 353,186,250 14.80 UDCD
1.98% 4,693,359,263 1.158522917 124,306,778 32.59 QIGD
1.55% 3,674,908,865 1.158522917 166,950,738 19.00 GISS
1.01% 2,390,270,276 1.158522917 14,790,000 139.50 MERS
0.92% 2,172,062,009 1.158522917 27,370,140 68.50 MCGS
0.67% 1,587,176,397 1.158522917 200,000,000 6.85 QFBQ
0.11% 255,220,306 1.158522917 36,412,896 6.05 IGRD




Market Operations Department

Gk ) G
Qatar Stock Exchange

Guat) Cilales By

el Ao Aazfpll Agles Sy ol . oAbl Gt o Aiaygd pie ol (B A dadll sLLIg oo wgSI1 AS ) mgul JL52) @l

20 asg Lo IS Aguaat Aasd e ¥ (ay DY wo GLS pilt Adbgundl Alow o Rad Y IaLilkul U3y pE31 1Aas AigSf

Qs
15.00%
12.00%
10.00%

7.50%
7.50%
5.00%
5.00%
5.00%
5.00%
5.00%
5.00%
5.00%
5.00%
2.50%
2.50%
0.75%
0.75%
0.75%

0.75%

as,4
Gl 1 it
Ayl Olalialf
Ay)ldiat 393 5l
D el oLy oeg 4511 25
@ slad & e
A g ylad iy
shad jsdiagh
p WP APETp T3
e sta 5yl A gaspe
oMl el 125 o
Jhesl
LS gald S0
Qglat! Akl
w1 Ao eat Duda gt plah S
a1 plad iy
ASIUAN plag A8 pdi
(Gylal) pplald ylad L(34
Ry PNy Y L) (-1

Dakapanld Ol iualt &y ylalt) 38 o1

12018 3530 1 0 fylle! &ty ALY egu!
!
MARK
IQCD
BRES
QEWS
QIBK
QIIK
VFQS
UDCD
QIGD
GWCS
AHCS
MERS
MCGS
QNCD
QFBQ
WDAM
MRDS
QISI

QIMD



Market Operations Department

19.17%
7.31%
6.00%
3.11%
2.06%
2.02%
0.91%
0.43%
0.15%
0.10%
0.06%
0.05%

2.66%
0.80%
0.64%
0.59%
0.39%
0.34%
0.21%
0.04%
0.02%

46.32%
17.66%
14.50%
7.53%
4.97%
4.89%
2.21%
1.03%
0.37%
0.25%
0.14%
0.13%

46.74%
14.05%
11.33%
10.30%
6.82%
5.98%
3.64%
0.77%
0.37%

Gk ) G
Qatar Stock Exchange

Guat) Cilales By

Clelladt! Of pligeg mgu't | puant plah Qo yg9 sl

Olebiall fLad pdjag egul! puen! plad Aidyg pdija ol (B Aalil ol s gae 4S5l sl JU53) @i
2018 i T s 50 1yl J it A1t gurdht ol I I vk |yt

okt 27 g sl (oA s 3 il Jguand | B Al 51391

oo | cirgsm | sniaen | o |

461,621,486
658,200,000
194,097,982
329,176,645
241,308,878
124,477,846
261,136,487
200,000,000
47,980,200
27,966,000
25,140,000
5,603,581

79,520,461
45,439,200
14,790,000
27,370,140
12,181,068
17,930,000
113,214,587
6,105,795
11,376,750

AL Olodaid 19 gt
PN L PRESTEINAY
P IK L PRESTEINAY
AL Olodaid 19 gt
AL Olodaid 19 gt
AL Olodaid 19 gt
PN L PRESTNEINAY
ALl Slodiit 19 gl
ALl Slodiit 19 gl
AL ol 19 gt
AL Olodaid 19 gt
AL Olodaid 19 gt

DS ¥ Slocsid g plaat
A Oladiit g plad
A Oladit g plad
WS ¥ Slonsid g plaat
WS ¥ Slonsid g plaat
A Oladit g paad
A Oladit g plad
A Oladit g plad
A Oladit g plad

QNBK
MARK
QIBK
CBQK
DHBK
QllK
KCBK
QFBQ
NLCS
DBIS
QOIS
IHGS

QFLS
MCCS
MERS
MCGS
ZHCD

WDAM
SIS
QCFS
QGMD



)—hj P =Y - .
Market Operations Department Qatar Stock Excﬁ)a‘:g-é A Slhas 3yl




