

#### اشمارالسوق (011) Market Notice

# مكونات مؤشر بورصة قطر ومؤشر بورصة قطر الريان الاسلامي ومؤشر بورصة قطر لجميع الأسهم (تاريخ الراجعة 1 أبريل 2018)

التاريخ: 28/03/2018
---------------------

تم الإعلان في إشعار السوق رقم ( 007) بتاريخ 13 مارس 2018 عن التغييرات التي ستشمل مكونات مؤشر بورصة قطر ومؤشر بورصة قطر الريان الإسلامي ومؤشر بورصة قطر لجميع الأسهم. ستدخل نتائج هذه المراجعة حيز التنفيذ اعتباراً من 1 أبريل 2018.

هذا الإشعاريبين الأعداد الفعلية للأسهم المتاحة للتداول ومعاملات التحديد (حسب الاقتضاء) لمؤشر بورصة قطرو مؤشر بورصة قطر لجميع الأسهم اعتباراً من تاريخ 1 أبريل 2018. كما يبين الإشعار المكونات الجديدة لمؤشر بورصة قطر الريان الاسلامي والأوزان المحددة التي تم الإعلان عنها في إشعار السوق رقم (007).

### مؤشر بورصة قطر

ستحل شركة مجموعة استثمار القابضة محل شركة مزايا قطر للتطوير العقاري في حساب مؤشر بورصة قطر.

ويبين الجدول التالي الأعداد الفعلية للأسهم القابلة للتداول ومعاملات التحديد لمؤشر بورصة قطر اعتباراً من تاريخ 1 أبريل 2018. الأوزان المبينة في الجدول تأشيرية مبنية على أسعاريوم 27 مارس.



الوزن	الرسملة المعدلة للأسهم القبابلة للتداول	معامل التحديد	الأسهم القابلة للتداول	السعو	الرمز
15.00%	35,543,331,297	0.578922560	461,621,486	133.00	QNBK
15.00%	35,543,331,297	1.097451229	296,450,000	109.25	IQCD
11.44%	27,115,914,725	1.158522917	658,200,000	35.56	MARK
9.39%	22,261,829,075	1.158522917	194,097,982	99.00	QIBK
6.35%	15,050,777,340	1.158522917	154,566,931	84.05	ORDS
6.31%	14,946,608,123	1.158522917	388,597,440	33.20	BRES
5.95%	14,092,419,284	1.158522917	65,748,481	185.01	QEWS
4.88%	11,555,168,218	1.158522917	329,176,645	30.30	СВQК
4.06%	9,621,968,242	1.158522917	542,126,360	15.32	QGTS
3.50%	8,298,605,207	1.158522917	843,709,200	8.49	VFQS
3.22%	7,632,038,923	1.158522917	241,308,878	27.30	DHBK
3.17%	7,513,363,783	1.158522917	124,477,846	52.10	QIIK
2.93%	6,951,408,751	1.158522917	104,261,236	57.55	QNNS
2.56%	6,055,780,598	1.158522917	353,186,250	14.80	UDCD
1.98%	4,693,359,263	1.158522917	124,306,778	32.59	QIGD
1.55%	3,674,908,865	1.158522917	166,950,738	19.00	GISS
1.01%	2,390,270,276	1.158522917	14,790,000	139.50	MERS
0.92%	2,172,062,009	1.158522917	27,370,140	68.50	MCGS
0.67%	1,587,176,397	1.158522917	200,000,000	6.85	QFBQ
0.11%	255,220,306	1.158522917	36,412,896	6.05	IGRD



# مؤشر بورصة قطر الريان الاسلامي

سيتم إدخال أسهم شركة الكهرباء والماء القطرية في حساب مؤشر بورصة قطر الريان الإسلامي. لقد أجريت عملية المراجعة على الأسهم المكونة لهذا المؤشر وذلك استناداً إلى قيمة الرسملة السوقية للشركات مع الأخذ بعين الاعتبار قيمة السيولة لكل منها، وسيضم المؤشر الأسهم التالية وذلك اعتباراً من 1 أبريل 2018:

		• . N
اثوزن	וימנצג	الرمز
15.00%	مصرف الريسان	MARK
12.00%	الصناعات القطرية	IQCD
10.00%	شركة بروة العقارية	BRES
7.50%	شركة الكهرباء والماء القطرية	QEWS
7.50%	مصرف فنطر الإسلامي	QIBK
5.00%	بنك قطر الدولي الإسلامي	QIIK
5.00%	فودافون قطر	VFQS
5.00%	شركة المتحدة للتنمية	UDCD
5.00%	مجموعة الستثمرين القطريين	QIGD
5.00%	شركة الخليج للمخازن	GWCS
5.00%	أعمال	AHCS
5.00%	الميرة للمواد الاستهلاكية	MERS
5.00%	الرعاية الطبية	MCGS
2.50%	شركة قطر الوطنية نصناعة الاسبنت	QNCD
2.50%	بنك قطر الاول	QFBQ
0.75%	شركة ودام الغذائية	WDAM
0.75%	مزايا قطر للتطوير العقارى	MRDS
0.75%	الشركة الإسلامية القطرية للتامين	QISI
0.75%	الشركة القطرية للصناعات التعويلية	QIMD



# مؤشر بورصة قطر لجميع الأسهم ومؤشرات القطاعات

سيتم إدخال أسهم شركة مجموعة استثمار القابضة في حساب مؤشر بورصة قطر لجميع الأسهم ومؤشر قطاع الصناعات. يبين الجدول التالي الأعداد الفعلية للأسهم القابلة للتداول اعتباراً من تاريخ 1 أبريل 2018. الأوزان المبينة في الجدول تأشيرية مبنية على أسعار يوم 27 مارس.

الوزن في جميع الاسهم	الوزن في القطاع	الأسهم القابلة للتداول	القطاع	الرمز
19.17%	46.32%	461,621,486	البنوك والخدمات المالية	QNBK
7.31%	17.66%	658,200,000	البنوك والخدمات المالية	MARK
6.00%	14.50%	194,097,982	البنوك والخدمات المالية	QIBK
3.11%	7.53%	329,176,645	البنوك والخدمات المالية	CBQK
2.06%	4.97%	241,308,878	البنوك والخدمات المالية	DHBK
2.02%	4.89%	124,477,846	البنوك والخدمات المالية	QIIK
0.91%	2.21%	261,136,487	البنوك والخدمات المالية	KCBK
0.43%	1.03%	200,000,000	البنوك والخدمات المالية	QFBQ
0.15%	0.37%	47,980,200	البنوك والخدمات المالية	NLCS
0.10%	0.25%	27,966,000	البنوك والخدمات المالية	DBIS
0.06%	0.14%	25,140,000	البنوك والخدمات المالية	QOIS
0.05%	0.13%	5,603,581	البنوك والخدمات المالية	IHGS
2.66%	46.74%	79,520,461	السلع والخدمات الاستهلاكية	QFLS
0.80%	14.05%	45,439,200	السلع والخدمات الاستهلاكية	MCCS
0.64%	11.33%	14,790,000	السلع والخدمات الاستهلاكية	MERS
0.59%	10.30%	27,370,140	السلع والخدمات الاستهلاكية	MCGS
0.39%	6.82%	12,181,068	السلع والخدمات الاستهلاكية	ZHCD
0.34%	5.98%	17,930,000	السلع والخدمات الاستهلاكية	WDAM
0.21%	3.64%	113,214,587	السلع والخدمات الاستهلاكية	SIIS
0.04%	0.77%	6,105,795	السلع والخدمات الاستهلاكية	QCFS
0.02%	0.37%	11,376,750	السلع والخدمات الاستهلاكية	QGMD



#### **Market Operations Department**

10.11% 47.81% 296,450,000 تالطاعات QEWS  3.80% 17.96% 65,748,481 تالطاعات QEWS  1.95% 9.20% 629,880,000 تالطاعات MPHC  1.50% 7.08% 323,891,821 تالطاعات QIGD  0.99% 4.68% 124,306,778 تالطاعات GISS  0.91% 4.31% 50,194,582 تالطاعات QIMD  0.056% 2.66% 44,984,000 تالطاعات IGRD  3.66% 68.61% 316,905,875 تالطاعات QGRI  1.16% 21.70% 83,568,897 تالطاعات QGRI  0.23% 4.30% 14,662,500 تالطاعات QISI  0.21% 3.90% 49,450,000 تالطاعات DOHI  0.08% 1.48% 23,230,391 تالطاعات ERES  4.03% 26.90% 388,597,440 تالطاعات BRES  1.63% 10.90% 353,186,250 تالطاعات MRDS
1.95%       9.20%       629,880,000       تافشانا       AHCS         1.50%       7.08%       323,891,821       تافشانا       MPHC         1.26%       5.98%       124,306,778       تافشانا       QIGD         0.99%       4.68%       166,950,738       تافشانا       QISS         0.91%       4.31%       50,194,582       تافشانا       QIMD         0.56%       2.66%       44,984,000       تافشانا       QIMD         0.07%       0.33%       36,412,896       تافشانا       IGRD         3.66%       68.61%       316,905,875       نوشنا       QGRI         0.23%       4.30%       14,662,500       ناشامین       QISI         0.21%       3.90%       49,450,000       تاشامین       DOHI         0.08%       1.48%       23,230,391       AKHI         9.03%       60.28%       2,652,386,691       تاشارات       ERES         4.03%       26.90%       388,597,440       تافشارات       BRES         1.63%       10.90%       353,186,250       UDCD
1.50%       7.08%       323,891,821       الصناعات       MPHC         1.26%       5.98%       124,306,778       تالصناءات       QIGD         0.99%       4.68%       166,950,738       تالصناءات       GISS         0.91%       4.31%       50,194,582       تالصناءات       QIMD         0.56%       2.66%       44,984,000       تالصناءات       QIMD         0.07%       0.33%       36,412,896       تالصناءات       QATI         1.16%       21.70%       83,568,897       ناتامین       QGRI         0.23%       4.30%       14,662,500       ناتامین       QISI         0.21%       3.90%       49,450,000       تالتامین       DOHI         0.08%       1.48%       23,230,391       ERES         4.03%       26.90%       388,597,440       تالعقارات       BRES         1.63%       10.90%       353,186,250       UDCD
1.26%       5.98%       124,306,778       تافینا السناعات       QIGD         0.99%       4.68%       166,950,738       تافینا السناعات       QISS         0.91%       4.31%       50,194,582       تافینا QIMD         0.56%       2.66%       44,984,000       riminal QIMD         0.07%       0.33%       36,412,896       riminal QIMD         3.66%       68.61%       316,905,875       QATI         1.16%       21.70%       83,568,897       QGRI         0.23%       4.30%       14,662,500       QISI         0.21%       3.90%       49,450,000       DOHI         0.08%       1.48%       23,230,391       AKHI         9.03%       60.28%       2,652,386,691       Tilail BRES         4.03%       26.90%       388,597,440       BRES         1.63%       10.90%       353,186,250       UDCD
0.99%       4.68%       166,950,738       تامنامات       GISS         0.91%       4.31%       50,194,582       تامنامات       QIMD         0.56%       2.66%       44,984,000       تامنامات       QIMD         0.07%       0.33%       36,412,896       تامنامات       IGRD         3.66%       68.61%       316,905,875       نامنامات       QATI         1.16%       21.70%       83,568,897       QGRI         0.23%       4.30%       14,662,500       ناتامین       QISI         0.21%       3.90%       49,450,000       نتامین       DOHI         0.08%       1.48%       23,230,391       AKHI         9.03%       60.28%       2,652,386,691       تامقارات       ERES         4.03%       26.90%       388,597,440       تامقارات       BRES         1.63%       10.90%       353,186,250       UDCD
0.91%       4.31%       50,194,582       ناصناعات       QNCD         0.56%       2.66%       44,984,000       ناساعات       QIMD         0.07%       0.33%       36,412,896       ناساعات       IGRD         3.66%       68.61%       316,905,875       ناساعات       QATI         1.16%       21.70%       83,568,897       ناساعات       QGRI         0.23%       4.30%       14,662,500       initial       QISI         0.21%       3.90%       49,450,000       initial       DOHI         0.08%       1.48%       23,230,391       AKHI         9.03%       60.28%       2,652,386,691       initial       ERES         4.03%       26.90%       388,597,440       initial       BRES         1.63%       10.90%       353,186,250       UDCD
0.56%       2.66%       44,984,000       ناصناعات       QIMD         0.07%       0.33%       36,412,896       تامنا       IGRD         3.66%       68.61%       316,905,875       ناتامین       QATI         1.16%       21.70%       83,568,897       ناتامین       QGRI         0.23%       4.30%       14,662,500       ناتامین       DOHI         0.21%       3.90%       49,450,000       ناتامین       DOHI         0.08%       1.48%       23,230,391       AKHI         9.03%       60.28%       2,652,386,691       تامقارات       ERES         4.03%       26.90%       388,597,440       تامقارات       BRES         1.63%       10.90%       353,186,250       UDCD
التأمين العقارات المعقارات المعقارا
3.66% 68.61% 316,905,875 التامين QATI 1.16% 21.70% 83,568,897 التامين QGRI 0.23% 4.30% 14,662,500 التامين QISI 0.21% 3.90% 49,450,000 التامين DOHI 0.08% 1.48% 23,230,391 التامين AKHI  9.03% 60.28% 2,652,386,691 العقارات ERES 4.03% 26.90% 388,597,440 العقارات BRES 1.63% 10.90% 353,186,250 UDCD
1.16%       21.70%       83,568,897       التامين       QGRI         0.23%       4.30%       14,662,500       QISI         0.21%       3.90%       49,450,000       DOHI         0.08%       1.48%       23,230,391       AKHI         9.03%       60.28%       2,652,386,691       ERES         4.03%       26.90%       388,597,440       BRES         1.63%       10.90%       353,186,250       UDCD
1.16%       21.70%       83,568,897       التامين       QGRI         0.23%       4.30%       14,662,500       QISI         0.21%       3.90%       49,450,000       DOHI         0.08%       1.48%       23,230,391       AKHI         9.03%       60.28%       2,652,386,691       ERES         4.03%       26.90%       388,597,440       BRES         1.63%       10.90%       353,186,250       UDCD
0.23%       4.30%       14,662,500       التامين       QISI         0.21%       3.90%       49,450,000       التامين       DOHI         0.08%       1.48%       23,230,391       AKHI         9.03%       60.28%       2,652,386,691       ERES         4.03%       26.90%       388,597,440       BRES         1.63%       10.90%       353,186,250       UDCD
0.21%       3.90%       49,450,000       التامين       DOHI         0.08%       1.48%       23,230,391       AKHI         9.03%       60.28%       2,652,386,691       ERES         4.03%       26.90%       388,597,440       BRES         1.63%       10.90%       353,186,250       UDCD
0.08%       1.48%       23,230,391       التأمين       AKHI         9.03%       60.28%       2,652,386,691       العقارات       ERES         4.03%       26.90%       388,597,440       العقارات       BRES         1.63%       10.90%       353,186,250       UDCD
9.03% 60.28% 2,652,386,691 العقارات ERES 4.03% 26.90% 388,597,440 العقارات BRES 1.63% 10.90% 353,186,250 UDCD
4.03% 26.90% 388,597,440 العقارات BRES 1.63% 10.90% 353,186,250 UDCD
4.03% 26.90% 388,597,440 العقارات BRES 1.63% 10.90% 353,186,250 UDCD
1.63% 10.90% 353,186,250 UDCD
0.29% 1.92% 115.512.500 MRDS
2027
4.06% 64.46% 154,566,931 ORDS
2.24% 35.54% 843,709,200 VFQS
2.59% 49.97% 542,126,360 وانتقل QGTS
1.87% 36.10% 104,261,236 والنقل QNNS
0.72% 13.93% 58,423,148 والنقل GWCS